
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 145  100, quarta-feira, 27 de maio de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nil  3/2020 

(Nu 817.203 no Licitações-e do BB) 
Datas e horarlos (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 28/05/2020, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 10/06/2020, 8h; inicio da Dispute: 10/06/2020, es 
10h. OBJETO: Aquisição de equipamentos de Informática, mobiliário, eletrodomésticos e 
equipamentos e utensílios hospitalares e laboratoriais. Modalidade: Pregão Eletrônico NO 
003/2020 (n0  817.203 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-
1415. 

Marco-CE, 25 de maio de 2020. 
FRANCISCO HERNANE LEORNE LIMA 

Secretária de Saúde 

PRcrci 	JRA MvNICIPAL 	MILAuF(Ba 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 8/2020 

PROCESSO LICITAT6R10 NP: 2020.02.27.001 
O Município de Milagres/CE, através do Setor de Licitações, torna publico o 

Resultado do Pregão Presencial 08/2020 cujo o objeto consiste na AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, de acordo com o 
Edital e seus anexos. Foi concedido o prazo previsto na Lei Complementar 123  Art.  43 §1 
para as empresas F.M. OLIVEIRA DANTAS e SUPER  SERVICE  COM. DE ALIMENTOS E 
SERVIÇOS, e mesmo o  pram  as mesmas não apresentaram as certidões que continham 
restrições. Assim sendo as mesmas foram julgadas inabilitadas. Foram analisados os 
documentos de habilitação das empresas classificadas após analise verificou-se os 
vencedores: Vencedor dos lotes 01, 04, 05, 06, 07 e 08: VERONOCA SAMPAIO TEOFILO, 
Valor Global de R$ R$ 243.674,55; Vendedor dos lotes 03 e 09: J M  DONNA  DE FREITAS 
ARAÚJO, Valor Global de R$ 117220,005; Vencedor do lote 10: COMERCIAL RI. LIDA, Valor 
Global de R$ R$ 44387,28. 

Milagres-CE, 26 de maio de 2020. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através de seu pregoeiro, torna público, 
que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n2. 1805202001PE, cujo 
objeto é Contratação de empresa para prestação dos serviços de dedetização 
(desinsetização, descupinização e desratização) para atender as necessidades das unidades 
gestoras do Municiplo de Nova Olinda, CE, conforme termo de referência, tipo menor  
prep,  com data de abertura marcada para o dia 09 de junho de 2020, as 09:00 horas, 
através do endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em  dies  de expediente 
normal. 

Nova Olinda, 25 de maio de 2020. 
LEONEL CASTILHO  GOES  DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE RESCISÃO 

Instrumento de Rescisão Unilateral de Contrato n° 2019.08.05.01SME, OS de agosto de 
2019, oriundo do Processo Tomada de  Preps  n5  004/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

Partes: 0 MUNICÍPIO DE QUIXADA-CE, ATRAVÉS da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e a empresa, PRÓ UMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELE, sendo o objeto 
a Contratação de Empresa para executar os serviços de construção de uma Creche 
PROINFANCIA tipo 2,no Distrito de Juatama, de responsabilidades da Secretaria de 
Educação do município de Quixacle/CE, tudo conforme especificações do anexo I no 
municipio de Quixadi -CE, conforme projeto em anexo, parte integrante desse processo. 
Ora SE RESCINDE: Por força do Parecer Juridico, fundamentado nos artigos 78, incisos I ao 
V c/c 79,  Inc.  I da Lei Federal no. 8.666/93, bem como a clausula Onze, do Contrato n2  
2019.08.05.01SME, 05 de agosto de 2019. Não mais convindo a contratante  continuer  com 
o vinculo contratual existente entre os mesmos, Fica assegurada à CONTRATADA o prazo 
recursal de 05 (cinco)  dies  úteis à presente rescisão, previstos na alínea "e" do inciso I do  
art.  109 da  Let  n° 8.666/93, a contar da sua publicação. 

EM 25 de maio de 2020. 
LIGIA MARIA SARAIVA DO NASCIMENTO 

Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1,12  14,004/2020- PE. 

Cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AO CENTRO 
DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, A Pregoeira do Municiplo torna público para conhecimento dos 
interessados que, no  proximo  dia 10 de Junho de 2020 as 09h0Omin (horário de  Brasilia),  
no endereço eletrônico www.blIorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso público", 
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tudo conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante nos Anexos do Edital, o qual 
se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: 
wuw.tce.ce.gov.br. 

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA 
Pregoeira 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1S.001/2020-01-02-PERP. Contratante: SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, QUE POSSAM 

ATENDER As NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS E 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL Contratadas: INFOSHOP 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, Valor Global do Contrato 01: R$ 

57.113,85 (cinquenta e sete mil e cento e treze  reels  e oitenta e cinco centavos). Valor 

Global do Contrato 02: R$ 6.656,09 (seis mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e 

nove centavos). Data da Assinatura: 27 de Abril de 2020. Vigência: Ate 31 de dezembro 

de 2020. Signatários: Ana StefAnia Leite Leitão - Secretária de Assistência e 

Desenvolvimento Social e Elanio Pereira de Menezes - Contratado. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N0  14.001/2020-01-02-03-PERP. Contratante: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PATA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS AumENTfaos PARA 0 FORNECIMENTO 
DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. Contratada: Empresa:  ART  MEDICA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, Valor Global do 
Contrato 01: R$ 49.996,20 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e vinte 
centavos). Empresa:  JONATHAN  DA SILVA PEREIRA - ME, Valor Global do Contrato 02: R$ 
425.801,13 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentos e um reais e treze centavos). 
Empresa: R.L. DE SOUZA, Valor Global do Contrato 03: R$ 1.455.855,30 (um milhão e 
quatrocentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta 
centavos). Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Vigência: Até 31 de Qezembro de 
2020. Signatários: Fernando  Ronny  de Freitas Oliveira - Secretário de Educação Ciência, 
Tecnologia e inovação e João Marcos Rodrigues Seabra,  Jonathan  da Silva Pereira e 
Roberto Lopes de Souza - Contratados. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE-0125052020-SEMUS 

Pregão Eletrônico N.2  PE-0125052020-SEMUS. Objeto: aquisição de medicamentos, fraldas 
e outros  materials  de consumo destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Russas, de acordo com as especificações constantes no Termo 
de Referência em anexo. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e 
Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais será até o dia 09.06.2020 às 08:00 horas (horário de  Brasilia).  o edital e seus 
anexos estarão disponíveis através dos siteS: www.bli.org.br. "Acesso identificado no  link  - 
acesso público" e www.tce.ce.gov.br. maiores informações através do fone (88) 3411-8414 

das 08:00 as 11:30 horas. 

Russas - CE, 26 de maio de 2020 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

p/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2020.05.26.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletriênica 
www.bil.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil  (DLL),  certame licitatório, na 
modalidade Pregão n 2020.05.26.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de 
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde do 
Municiplo de Várzea Alegre/CE, conforme especificacks apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o  die  09 de Junho de 2020, a 
partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir 
do dia 28 de Maio de 2020, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos 
endereços 	eletrônicos: 	www.bllorg.br, 	wwwice.ce.gov.br/licitacoes,  
www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3541-2893. 

Várzea Alegre-CE, 26 de Maio de 2020 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  6/2020 

0 Fundo Municipal de Saúde do Municiplo de Anchieta/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade "Pregão Presencial'', conforme segue:  Pre(*)  
Presencial 006/2020: Contratação exclusive de microempresa, empresa de pequeno porte 
ou equiparada, para aquisição de equipamentos permanentes (refrigerador, microondas, 
ventilador, fogão e máquina de lavar), para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde. Credenciamento e recebimento dos envelopes: De 09:00 as 09:30 do  die  
16/06/2020. Abertura das Propostas e Sessão de Dispute: es 09:31 do dia 16/06/2020. Os 
interessados deverão retirar o Edital pelo  site  www.anchleta.es.gov.br  ou  e-mail  
pregão.anchieta@gmail.com. 

Anchieta, 26 de maio de 2020. 
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  7/2020 

0 Fundo Municipal de Saúde do Município de Anchieta/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade "Pregão Presencial", conforme segue: Pregão 
Presencial 007/2020: Contratação exclusive de microempresa, empresa de pequeno porte 
ou equiparada para eventual aquisição equipamentos para  audio, video  e foto para 
Unidades de Atenção Básica em Saúde. Credenciamento e recebimento dos envelopes: De 
09:00 es 09:30 do dia 17/06/2020. Abertura das Propostas e Sessão de Disputa: as 09:31 
do dia 17/06/2020. Os interessados deverão retirar o Edital pelo  site  
www.anchleta.es.gov.br  ou  e-mail  pregao.anchleta@gmail.com. 

Anchieta, 26 de maio de 2020. 
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 8/2020 

0 Fundo Municipal de Saúde do Municiplo de Anchieta/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade "Pregão Presencial", conforme segue: Pregão 
Presencial 008/2020: Contratação exclusive de microempresa, empresa de pequeno porte 
ou equiparada para eventual aquisição de equipamentos e  materials  permanentes para 
Unidade de Atenção Especializada em Satide do município. Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: De 09:00 is 09:30 do dia 18/06/2020. Abertura das Propostas e Sessão de 
Dispute: es 09:31 do  die  18/06/2020. Os interessados deverão retirar o Edital pelo  site  
www.anchieta.es.gov.br  ou  e-mail  pregão.anchieta@gmall.com. 

Anchleta, 20 de maio de 2020. 
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

ej Este documento pode ser verlficado no enderece elett6nice 
hniM/www.in.govbrieutenticidade.Mmi, pelo did's° 053020200527011120 

Documento assinado digitalmente  conforms MP  na 2100-2 de 24/08/2001.  CP  
put  institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCtsunsli • 	a 



32 
	

ON 27 de Mate de 2020  Quarta-feira  WWW.dianOCIOnOteleS10.03M.ef 

JOGA:A 

Por Gustavo 
Aleixo/Cruzeirr,  

Treino da Raposa 
Após mais de dois meses sem 
treinar, o elenco do Cruzeiro 
retomou as atividades 
ontem, ainda em meio 
pandemia do novo 
coronavirus. 0 técnico 
Enderson Moreira,  
ex-Ceara, comandou os 
trabalhos iniciais. 

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  
muNICIPAL DE MARCO -  AVISO  OE 
UCITIA0 - PREGA0  ELETRÔNICO  
003/20 0 (n°1117.203 no Licitasees-e do 613)-
Dews e Winos (Hare de Brardila) Infoio do 
ecomireento, 26106/2020, OCR; rem de 
mahlreento e *boners des Proposes: 
10/06/2020, ter,  inicio  de  Disputa:  10/01/2020, 
On 10h. AquiskAo 	enulpernentoe 
de inrom-atica. irobeam elate:demesne:, e 
cauinementes R utenrit  os  hosp.talares e 
tetwateriats. VALOR 00  EDITAL  Gaunt°. 
INFORMACOES: Premium kluntopal, A. 
Prefeiturn Outdo Osterno sir, Terren. Centro. 
Funir t 08)1064.1415. Marne-CF., 25/00/2020 - 
Francisco immune Learnt Lima, Sac. de 
Sande. 

0-e• me•on, 

CONIIECA A PAO Olt 
BATE ON1 liEROADEIRO 
0000 E E 0 
OA TORCIOA  

i. 	k 
,..:  plum Of MUM  •••`, 
1r l' LUGAR PAI Stil CHACACI. :i .6 	 46 ..• 	 er 

yEapINtia,.. 

Estado do Coará-Prefeitura Municipal de lrauçuba-Aviso de Resultado de  Jul  ga rnento 
de Habilitaçao. A  President°  da CCL da Prefeitura Municipal de I rauçube faz publicar o 
resatado do julgamento de habiliteeeo da Concorrendo Pública Na.  2020.02.14.01. cujo 
objeto da Contratação de Pessoa(as)Juddcelas) para a real izaçao de estudo de viabilidade 
ambiental (EVA), referente á implantaçeo de projeto do Abaterleuro Público e oa ra as obras de 
construção de um Abatedouro Público no Municipio de irauçuba/CE. Empresas Habilitadas 
pare a lote 02: Abrav Construções SenAços eventos e Locações EIRELI - EPP; WU 
Construções e Serviços EIREL I - EPP a Prime  Brad  i Construções LTDA: por atender a todas 
as  exigencies  editallcias. Empresas Inabilitades:  Apia  Comercio, Serviços, Projetos 
Construoees El RELI - ME; DASM Engenharle, Construções E Tratamento Sanitario LEDA: 
VM Construetees Locações e Eventos LIDA; F. Airton  Victor;  Francisco  Anderson  Lucio 
05880849309. Quanto ao Lote 01: Lote Fracassado. E o Resultado.  Flea  aberto o prazo 
mensal previsto no artigo 109, incise I alln  ea  'a' da Lei N°. 8.666/93 e suas alterayees 
postariorea. Maiores inform/Neese no Ac Paulo Bastes, n° 1192, Centro, ireueubalCE 
IraucubaiCE.25 de  met°  de 2020.  Renate Mesquite  Ferreira-  Presidents  de CCL. 

Estedo do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Dispense de Lleltaçao N° 
28.05.01/2020- SADDE. O Presidente da  Corr  isseo de Licitarãe  ea  Prefeitum Municipal de 
Pereiro/CE. em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despeses/Secreterio 
Municipal de  &little  e Caneamiento do Municipio de Perelro/CE, faz publicar o extrato 
resumido do procesee de Dispense de Liceação n° 26.05.01/2020- SAUDE, a segue: ObJeto 
aquisição de totens com sistema de dispensação de Sector em gel, com acionamento na base, 
para melizegeo urgente de atividades para o combate e ererentamento da Pancemie  
referents  ao Coronavirus (COVID-19), junto a Secretaria de Saúde e Sanearrento de Pereira-
CE Favorecida Goisson Kelisson de Souza Santos Cornercio- Comercial 08K. Valor global: 
R$ 15.000.00 (quinze mli  rears).  Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993, Lei Federal n° 
13.979/2020.  Madera  Proviseria  if  926/2020, Docrato Municipal N.121/2020. Deaaração de 
Dispensa emilida pela Comissao de Licitageo e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamerto do MunicIpiooe Pereiro/CE. Pereiro-CE. 26 de  
male  de 2020. Ermilson dos Santos Quelroz  -Presidents  de  CPL  

Estado do  Caen%  - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Revogação de 
Licitação. O Presidente de  Genesee°  Permanente de Licitação do Muntcípio de Cedro/CE 
faz publicar o Exlrato de Revogação de Lidtageo, na modalidade Tornado de Preços n° 
2410.01/2019101, a seguir: Objeto: contrataçao de pessoa juridlea para prestaelle 005 
serviços de reforma a ampliação das Escolas 	Anternio Alves dos Santos E 
• Eslefania de  Sties.  junto a Secretaria de Educação do Municeio de Cedro/CE. 
Fundamentação Legal:  Caput  do Migo 49 da Lei Federal n° 8.666/93. suas posteriores 
alterações e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação da Tomada de Preços  
ref  2410.01/201g-01, emitida pela Ordenadora de Desposas deste certame, a Sra. Tereza 
Neume DIniz Bezerra de Oliveira - Secretária de Educação. Cedro-CE, 26 de maio de 
2020. Francisco Antônio Via na Correia Costa.  President.  da  CPL  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanair - Anise de Licitação - Pregão 
Eletrônico N.. 01.006/2020. Objeto: Registro de Preços visando a contratação de emprese 
especializada na prestação de serviços de impreaseo e  Melia,  caracterizados como  
"outsourcing  de impreesào1, com  tranquil,  anual (12 meses contIeuos), 
copiadorasempressoras em regime de comodato, com fomacimente de equipamentos 
reprográficos digitais, novos ode pameire uso, monocromáticos e policromáticos, em linha 
de fabricação, compreendendo, ainda, alocução de lécnices residentes, treinamento para 
operação. a entregMnetalação e assistencia técnico, fornecimentos de todo suprimento 
necessário (cartuceo  re toner,  revelador,  fusee  cilindro,  etc),  extgenctes e estimativas 
estabelecidas. de interesse de diversas  Secretariats  do Munia/pio de Marecanaú-Ce. A 
Pregoeira de Marecanse-CE - tome público para conhecimento dos interessados que ate 
as 18:00 horas  (remade  de  Brasilia)  do dia 08 de junho de 2020, roca/terá as Cartas 
Propostas referentes a este pregáo, no andereeo eletrônico eresebli.org.br  'Acosso 
ldentiecado nelink -11eiteções eúblicaseAMerture das  Cartes  Propostas a cortecere n000 
09 de  Keno  de 2020 As 11:00 horas (horerie de  Brasilia)  e o Inicio da  Sessile  de Dispute de 
Lances °come a partir das 10:00 horas da dia 15 do junho do 2020. 0 metal poderá sor  
°bike  no endereço eletrônico acima mono/anode. Quaisquer informações  seek,  prestadas 
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 es 14:00 horas), e poderão ser  
set  iciladas etraves do  lateen°  (85)3521-5169. A Pregoeira. 

Botado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro' Extrato dos Contratos. 0 Municipio 
de Cedro/CO, através dos Ordenadores do Dosp000s abuso identificados,  terns  o público o 
Extrato dos Contratos decorrentes do Pregão El etrenico N°2303.0112020-03, cujo objeto  ea  
aquisição de lubrficantes derivados de petróleo e elementos fitrantes para atender diversas  
Secrete  n as do Municipio de Cedro-CE. Contratantes: Secreta  ea  de Educagao/ Secretario 
de Saúde Secretaria do Trabalho eAseistencia Social /Gabinete do Prelo/tu / Secretaria de 
Infraestruture I Secretaria de  Agriculture.  Contratada: Cedro Diesel LTDA, com endereço na 
Rua  Dr.  Guedes Martins, N°520, Bairro Centro, em Cedro. Estado do Ceará, CEP: 63.400-
000. inscrite no CNPJ sob o n° 03.445.908/0001-05, representada por seu  Seel°  
Administrador o Sr. Magno  Dire. Cortez,  CPF n° 004,664.773-25. Contratos: 
1805.02I2020-03 (Secrelaria de  Agriculture),  RS. 3.926,75  (tam  mil e novecentos e vinte e  
sale reels  a  entente  e  deco  centavos)' Lote N°1805.03/2020.03 (Gabinete do Prefeito). 
RS 7.887,25  (sate nail  e °docentoa e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos) -Lote II, N° 
1805.04/2020-04 (Secretaria do Tratealho Aseistência Social). R$ 24.189.75 (vinte equatro 
ml e canto • oitenta e nove  reels  e selenta coloco centavos)- Lote I, N° 1805.05/2020-01 
(Secretaria do Educagao), R$ 174.345.50 (cento o setenta o  qualm  mil e trezentos a 
guaranis e  cetera mats  e cinquenta centavos)-  Lots  V e N° 1805.06,12020-02 (Secretaria de 
Saúde), RS 109.690,50 (canto e  none mile  seiscentos e novente reas e dnoventa centavos) 
- Lote IV. Contratada,  West  Pense Lebrificantes El RELI, com sede na Cidade de Catanduva 
- SP, Rua Sergipe, N° 3993 - faia Paulista, CEP: 15.803-160, inscnta no CNPJ/MF n° 
27.614.905/0001-08, represen(eda polo proprietário o Sr. Pedro Lorenço Jorge, inscrita no 
CPF n.° 389.054.328-67. Contrate N° 1805.01/2020-05 (Semeteria de Infraestrutura). R$ 
192.499,00 (cento e noventa e dais mil, quatrocentos e noventa e nove  reels)  •  Lola  VI. 
Vigencia do Contrato: Ate 31 de dezembro de 2020. Assinem  pees  Contratantes, Tereza 
Neuma  Dine  Bezerra de 011veira - Secretária de Educação, Sayonera Moura de Oliveira 
Cidade- Secreterie de Saúde, Ludana Vieira Marques Viana - Secreteria do Trabalho e 
Assist/Inds  Cockle  Manoel Alves Bezerra Nelo - Secrelbrio de Agricullure, Jose Mauricio 
Bezerra Pinto -  Chafe  de Gabinete e  Marcus  irineo Carvalho de Almeida -  Secreted°  do 
I ntraesIrtitura.  Cadre-CE, 18 de maio de 2020. Fra n c (Imo Antonio Viana Corteis Costa-
Presidente deC0,111954CoPermanentio de Licitaçao. 

Estado do Ceara - Prefettura Municipal de Cedro - Declaração de Dispense de 
Licitação. A Sermitirie Municipal de Saúde do Munidpio de CedroiCE, Sra. Sayonara Moura 
de Oliveira C  id  ade, considerandoludo o que consta do PrOcesso  Administrative  de Dispense 
da Li citação no 1405.01 /2020-02,vem emilir a oresente Deelaractio de Dispensado Lietaello. 
com  fundamento na Lei Federal n°  13.979. cle 6 de fevereiro de 2020, inciso IV do  art.  24 e 
paregrafe único do  art.  26, de Lei n° 8.666/93 e demais legislações aplicáveis, visando 
aquisigeo de lecida elásticos linha destinados a confecção de máscaras teethe/were para 
4/atribuição gratuita, visando a prevençáo, combate e enfrentamenlo a Pandemia do 
Coronavirus. junto a Secretariado Saúde do Municipio In Cedro - CE, a  empress  Casa do  
Gents  Vesteerioe Decorabio LTDA cotou os menores preços pare os tens objeto do  presents  
procedimento  administrative.  Assim, nos  terms  do amigo  art  26. de Lei no 8.666/93, vem  
cameleer  da  presents  d ed  erne°,  para qu e precede com a devida ralificação. Cedro/CE,26 
de rna  lo  de 2025. Sayonara  Moored.  Oliveira Cidade  -Secreted', Munich's]  de  Settle.  

Estado do  Coate-  Prefeitura Municipal da Pereira -Estrada da Ata daRegistro de Preços 
26.05.01/21120-6RP- Processo N°01.04.01/2020-SRP Pregão Canônico 61.  0204.01/2020. 
SPP. Validade: 12 (doze) mesas. Data da asstratura: 284. meio de 2020. Orgeo Gerenciador: 
Secreteria de Saúde e Saneareento. Objete: Registro de Preços  destined°  A aquisição de  
reed Ica  mentos, material mete  icy°.  o ocorfológicu pare atender demanda da Sears/aria da  Sande 
dell°  Municipio.conforme especificagemsconstentes do anexo I. Empresas ganhadoras: 01.J 
M Distribuidora de Material Hospltalar LIDA, valor global: R$ 524.56000 (quinhentos o ante o 
quatro rel. quinhentos e sessenta  reels);  02. Panorama Comercio de Produtos  Medicos  e 
Farrnaceubcos LIDA valor global: RS 320.579,70 erezertos e vinte me quinhentos e setenta e 
nova mais e setenta centavos); 03. Va Medicamentos Comerco e Consatoria em Saúde- ME, 
valcr elobal, R$ 102.867,18 (cento e  dots  mil, oitocentos e sessenta e sete mais e dezoito 
centavos). Pereiro/CE, 26  domain  de 2020.  Laic  Beserra de Guano. Neto' Ordenador de  
Nemeses  da Secretaria de Saúde e Saneamento. 

Estado do  Comb  - Prefeitura Municipal de Irauguba - Aviso de Licitação. A Protetora 
Municipal de I raraube comunica aos interessados que  fare  realizar licitação na modalidade 
Pregro Presencial  on  N°. 2020.04.07.01, do tipo  Manor  Preço (Por Lote) pare a Contrataçao 
de Pessoa Jung/ca para Prestação de Serviço de Veiculaçao de chamadas em redioe de 
abrangemia no Municepio de irerautee/CE e Regiao, junto ás doemos Secretaries da 
Pre•eitura Municipal de I rerauba/CE, com atearture no dia 10 de Junho de 2020,  its  10h0Ornin, 
no Sala ie certame  it  Av. Paulo Bastes, n° 1192. Canino. IrateuberCE, 26 demais de 2020.  
Gads  Mesquita  Main  Mota-Chafa de Gabinete. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Cedro- Excrete dos Contratos. 0 Municipio de 
Ceor&CE, atrevés dos Ordenaddres de Despesas aceo identificados. torra o  public°  .3 
Extrato dos Contratos decorrentes do Pregeo  Elea-Onion  N° 0604.01,2020-06. cujo  °bet°  és 
contrattneo de pessoa juridica pare fornecimento de peças genulnes, (timbres ou de mamas 
reconhectdas no mercado baseadas  ere  sistentas autorizados ou tabelas de preços vigentes  
des  montadoras, costuradas as máquinas pesadas  ea  Secretaria de Infraestrutura do Munclpie 
de Cedro/CE. Contratada: M. P. Nascintento EIRELI, com  setae ye  Cidede de Ouixele-CE,  Seto  
Poço de Padre, N° 515 -  Zone  Rural, CER 63.515-000.  insults  no CNPJ/MF n. 
22.456.004/0001-11, representada pela Proprietária a Sra. Macilandia Pereira do Nascimento, 
inscrita no CPF n..367.408.418-77. Contrato N.1605.01/2020-05 - 	1 com °valor estirnado 
de RS 150.000.00 (canto  Ft  clnquenla mil  reams)  sendo consignado um  descent°  percentual de 
26,9% (yinte e seis virgule nove per cento). item 2 com o valor esemado de RS 160.030.00 
(cento e cinquenta ml reais) sendo consignado um desconto percentual de 10.06% (dez virgule 
zero  eels  por cento).  Ram  3 com o valor estimado de le5 120.000.00 (cento e vinte mil  reams)  
sendo consignado um  descent°  percentual de 36,24% (trinta e seis virgule vinte o quatro por 
cento), item 5 com o valor estimado de R$ 120.000.00 (cento e vinte ml reais)sencloconsignado 
um  descent°  percenteal de 37.8% Orinte o sete virgule oito por mete) no valor de cada peça 
adquirida. Contratada:  West Pans  e Lute-dimwit.  EIRELL  corn  sede na Cidade de Catanduva - 
SP, Rue Sergipe. N° 3993 - Vila  Paulette  CEP, 15603-160, instrito no CNPJ/MF r' 
27.814.005/0001-08. representada pelo Proprietadoo Sr. Pedro  Lo rein.°  Jorge, inscrita no CPF 
rt.' 389.054.328-67. Contrato: N° 1505.0212020-05, para o item I  cam  anoto' estimado de R$ 
180.000.00 (canto e Manta mil reais/ senda consignado  urn  desconto percontual de 33.21% 
)trinta  el-Os virgule annte ouro por cento) no vainr de cede peça adqu ma. Vigência do Contrato: 
Ale 31 de oezembro de 2020. Assina pela Contratante,  Marcus  I nneo Carvallo de Almeida - 
Secrelerio ao Infreestuture.  Cadre  - CE, 15 de maio da 2025. Francisco Antonio  Mena  
Comas Costa  -Presidents  da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de iraucuba - Aviso de Reagendamento. A 
Prefeitura Municipal de Irainubs comunica aos interessados que  fare  realizar 1/criação na 
modalidade Pregeo  Presence!  de N.. 2020.02.20.01 que se encontra  suspense  do  Iva  
Menor Preço para a Contratação de Pessoa Juridica pare  printer  serviços de locação de 
Compressor de Ar, dierias para eventuais serviços, de responsabilidade de Secretaria de 
Infraestrulura do Manic/pio de Irauçuba/CE, com reagerdamento para adio 09 de junho de 
2020. es 091100min, na Sala de certame, na Av. Paulo Bastes, N°1192, Centro. Informaçeos: 
licitaçãoteziraucuefece.gov.be  Irauçuba/CE, 26 de males de 2020. Asstrio Lotif Sousa 
Ferreira- Secrestario de infraestrutura. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Revogação de Licitação. 
0  Presidents  de Coe  taste  Pemtanente de Licitação do Munic:pio de Cedro/CE faz publicar o 
Extrato de Revegagao  ea  Licitação, na modalidade Conconencia Púbitca n° 1306.01/2019-01, 
a segue: Oblate: oentratação de pessoajurídim pare anntageo dos servicos de construclo do 
uma Escola  coin  12 salas de au/ao quadra com cobertura metálica - Padre° FNDE rio  Barrio  
Planalto dos Cadeiras, junto a Secretana de EducaçAo do Municipie de Cedro/CE. 
Fundamentagao Legal:  Caput  do Artigo 49 de Lei Federei n° 8.666/93, suas posteriores 
aherações e demais normas pertinentes. Deciereello de Revogação de Concorrência Pública 
n° 1306.01;2019-01, erniticia pela Orcenadora de Despesas deste  modem,  a Sra. Tereza 
Nauma Diniz Bezerra de One/re -Secretária de Educação. Cedro-CE, 26 de malote 2020.  
Franc  isco Anttnio Viana Correia Costa -Presidenteda  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Parte/nas - Extrato de Contrato- Tomada de  
Preps  n° 2020.0219.1. Panes o Municipio de ?edema, atraves do(a) Fundo Municipal de  
Educe-AD  no empresa A  LO  Constrações. Serviços e Eventos 6/RELI. Objete Contrateção 
dos serviços do engenhada  pore  execução das obras de recuperação de Escolas Maria/pois 
em dearsas localidades do Município de Porteires/CE,  conforms  especificações coestantes 
no Edital Convocatória. Valor Total: RS 657.242.72 (seiscentos e cinquenta e sete mil  &mantras  
e quarenta e dois roe/so setenta e dois cerravos).  Pram  de  Execrate:  183 (cento e oitenta) 
dias. Vigência do Contraio: Ate 31/12/2020. Signa/aios:  Fiona Albano  de  Fig  uei  redo  Alves e 
Auricelio Leandro da  Siva.  Portelrea/CE. 13 de Malote 2020. 

36,119277 	 36418926a 


	Page 1
	Page 2

